
Repubblica Italiana

COMUNE DI BASELICE
Provincia di Benevento

 
ORDINANZA SINDACALE

N. 3 del 14-05-2024
 

OGGETTO: 11^ TAPPA DELLA 107^ EDIZIONE DEL GIRO D'ITALIA - ANNO 2024 -
ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO

 
IL SINDACO

 
Dato atto che il giorno 15 maggio 2024 Foiano di Valfortore sarà luogo di partenza della 11^ tappa
ciclistica della 107^ edizione del GIRO D’ITALIA tappa Foiano di Valfortore – Francavilla al Mare;

Rilevato che il tracciato stradale che la presente manifestazione ciclistica compirà ricompre ampie
porzioni del territorio fortorino e numerosissime intersezioni stradali;

Vista la nota della Prefettura di Benevento dell’11.05.2024 prot. n. 3201 inerente la sospensione
temporanea della circolazione in entrambi i sensi di marcia;

Vista la comunicazione del Dirigente scolastico del 13.05.2024 prot. n. 3216 in cui i richiede un
provvedimento di chiusura delle scuole;

Visto l’art. 54 del D.Lgs n. 267/2000 che riconosce al Sindaco, quale Ufficiale di Governo, il potere di
adottare provvedimenti, anche contingibili ed urgenti, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli
che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Vista la L. n. 241/1990;

Visto l’art. 133 comma 1 lett q del D. Lgs n. 104/2010;

 

ORDINA
1.       La chiusura, per il giorno 15 maggio 2024, di tutte le scuole di ogni ordine e grado aventi
sede presso il Comune di Baselice;

 

DISPONE
2.       che il Corpo di Polizia Locale di Baselice verifichi il rispetto della presente ordinanza;
3.       che la presente Ordinanza sia comunicata alle seguenti pubbliche autorità:

·         Prefettura di Benevento;
·         Comando Carabinieri di Baselice
·         Dirigente scolastico
·         Nonché agli esercenti dei servizi pubblici di trasporto e di refezione scolastica.

 

INFORMA

Ordinanza n. 3 del 14-05-2024 1/2

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0003475/E del 14/05/2024



·         Che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso gerarchico presso S.E. il
Prefetto di Benevento entro i termini di 30 giorni dalla pubblicazione della stessa;
·         è ammesso, altresì, ricorso giurisdizionale al TAR Campania entro il termine di giorni 60
decorrenti dalla data di pubblicazione della stessa (art. 29 del D. Lgs 104/2010) oppure ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni egualmente
decorrenti dalla medesima data (DPR 24/11/1971 n. 1199)

 
 IL SINDACO

LUCIO FERELLA
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Ordinanza n. 3 del 14-05-2024 2/2

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0003475/E del 14/05/2024


